
Contacto

Nombre Junta de Gobierno del Ayuntamiento de la
Villa de los Realejos
Teléfono 922346234
Fax 922341783
Correo Electrónico contratacion@ayto-realejos.es

Dirección Postal

Avda. Canarias 6
(38410) Los Realejos España

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SER/2015/34
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 15-03-2016 a las
14:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de la Villa de los Realejos
Tipo de Administración Administración Local
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-realejos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VBQp3SGVpTA%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento preventivo y correctivo y conservación de los
extintores de protección contra incendios y bocas de incendios equipadas instalados en los edificios
bajo responsabilidad del Excmo. Ayuntamiento de Los Realejos

Presupuesto base de licitación
Importe 7.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.542,06 EUR.

Clasificación CPV
50413200 - Servicios de reparación y mantenimiento de instalaciones contra incendios.

Plazo de Ejecución
Del 10/03/2016 al 31/12/2016

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato denominado “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y
CONSERVACIÓN DE LOS EXTINTORES DE PROTECCIÓN CONTRA INCENDIOS Y BOCAS DE INCENDIOS
EQUIPADAS INSTALADOS EN LOS EDIFICIOS BAJO RESPONSABILIDAD DEL EXCMO. AYUNTAMIENTO DE
LOS REALEJOS”, a favor de la entidad SUMINISTROS SUINCA, S.L., con CIF B-38349684, con domicilio en C/.
Ramos, nº 12, El Draguillo - Barranco Grande, 38108 del término municipal de Santa Cruz de Tenerife; con un
presupuesto anual máximo estimado del contrato de SEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS EUROS CON SEIS
CÉNTIMOS (6.542,06.-€), IGIC no incluido liquidado al 7%; sin que la Administración esté obligada a agotar dicho
presupuesto máximo pues dependerá de las necesidades objeto del contrato, y en dicho precio se comprende los
siguientes precios unitarios ofertados por la citada empresa: 

CONCEPTO PRECIO UNITARIO 
SIN IGIC
Extintor Portátil de CO2 2KG EF. 34B 44,20 €
Extintor Portátil de CO2 5KG EF. 89B 80,75 €
Extintor Polvo ABC 3KG EF. 13A-55B 24,65 €
Extintor Polvo ABC 6KG 27A-183B 29,75 €



Ofertas recibidas 3Motivación La empresa Suministro Suinca, S.L.
obtiene la mayor puntuación
Fecha del Acuerdo 22/02/2016
Plazo de Formalización

Observaciones: El contrato se formalizará no más
tarde de quince días hábiles siguientes a la
notificación de la adjudicación

Extintor Polvo ABC 9KG 34A-144B 36,90 €
Recarga Ext. Portátil CO2 2KG
Recarga de extintor de CO2 de 2KG con agente extintor de anhídrido carbónico para fuego tipo B 12,75 €
Recarga Ext. Portátil CO2 5KG
Recarga de extintor de CO2 de 5KG con agente extintor de anhídrido carbónico para fuego tipo B 25,60 €
Recarga Ext. Polvo ABC 3KG
Recarga de extintor de polvo de 3KG con agente extintor de polvo seco para fuego ABC 16,20 €
Recarga Ext. Polvo ABC 6KG
Recarga de extintor de polvo de 6KG con agente extintor de polvo seco para fuego ABC 14,40 €
Recarga Ext. Polvo ABC 9KG
Recarga de extintor de polvo de 9KG con agente extintor de polvo seco para fuego ABC 18,90 €
Placa de señalización “EXTINTOR”
Dimensiones 29,7 x 21 cm, visible a 10 m
Pictograma y leyenda fotoluminiscente
Según Norma UNE 23033, UNE 23034, UNE 23035
Fabricación acorde con el Código Técnico de la Edificación CTE 5,40 €
Placa cartel "SALIDA DE EMERGENCIA"
Dimensiones 29,7 x 21 cm, visible a 10 m
Pictograma y leyenda fotoluminiscente
Según Norma UNE 23033, UNE 23034, UNE 23035
Fabricación acorde con el Código Técnico de la Edificación CTE 5,40 €

BIES de 25mm, 20m 
13,50 €
Prueba hidroestática de extintores 8,05 €

Asimismo, la empresa oferta el siguiente porcentaje de descuento sobre los trabajos de mantenimiento correctivo que
sea necesario realizar con presupuesto previo: QUINCE POR CIENTO (15%)

Adjudicado

Adjudicatario

SUMINISTROS SUINCA, S.L.
NIF B38349684

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.542,06 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.000 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DzJKI1MYynoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000001930917 |  2016-056042 | mar, 15 mar 2016 14:21:02:179 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58500176691517983781384772849477840973 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 


